2022 年 3月

お客さま各位

2023 年度の再生可能エネルギー発電促進賦課金単価について

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

3 月 24 日、経済産業省より、2023 年度（2023 年 5 月分から 2024 年 4 月分まで）の電気料金における再生可

能エネルギー発電促進賦課金単価が発表されましたので、以下のとおり、お知らせいたします。

＜2023 年度の再生可能エネルギー発電促進賦課金単価＞

 再生可能エネルギー発電促進賦課金単価（税込）

1kWh あたり 1.40 円

（参考）2022 年度（2022 年 5 月分から 2023 年 4 月分まで）の電気料金における再生可能エネルギー発電促

進賦課金単価（税込）：3.45 円/kWh

＜ご家庭のお客さまの 1月あたりの再生可能エネルギー発電促進賦課金（税込）＞

 2023 年度 2022 年度 前年度との差

再生可能エネルギー発電促進賦課金（税込） 364 円 897 円 ▲533 円

※試算条件※

ご家庭の平均モデル（エネアークでんきセットプラン B・30A、使用量 260kWh）の場合

以上